平成 29 年２月 10 日

各 位

代表者名： 代表取締役社長 唐島 夏生

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CSO  二宮 宏文

（TEL ： 03 – 6837 - 5000)

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社連結子会社の取引先に対する債権について、取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当社連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社山と溪谷社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川崎 深雪

（４） 事 業 内 容 山岳、自然等に関する雑誌・書籍の出版・販売

（５） 資 本 金 97,500 千円

２．相手方の概要

（１） 名 称 日本地図共販株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町１-23

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤 史泰

（４） 事 業 内 容 地図、旅行ガイドブックの卸売販売等

（５） 資 本 金 96,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 21 年７月

３． 取立不能のおそれが生じた経緯

 当社連結子会社「株式会社山と溪谷社」の取引先である「日本地図共販株式会社」が、平成 29 年２月

10 日付で東京地方裁判所に破産手続開始の申立てをしたことに伴い、同社に対する債権について取

立不能又は取立遅延のおそれが生じました。

４． 株式会社山と溪谷社の日本地図共販株式会社に対する債権の種類及び金額

（平成 29 年２月５日現在）

債権の種類 金 額 連結純資産に対する割合

売掛債権 51,206 千円  0．70％

手形債権 21,364 千円  0．29％

合 計 72,571 千円  0．99％

※この他に日本地図共販株式会社に対する未払金が 480 千円あります。

※「連結純資産に対する割合」は平成 28 年 12 月 31 日現在の連結純資産合計に基づき算出しており

ます。

５． 今後の見通し

上記債権に対する保全等につきましては現在精査中であり、当社業績への影響が見込まれる場合は

速やかに開示いたします。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 経営戦略室

Tel: 03-6837-5005 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/